
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 시립도서관 13,296,433 11,675,196 1,621,237

국 269,729 245,729 24,000

지 2,570,000 2,170,000 400,000

특 800,000 800,000 0

도 2,091,701 1,529,201 562,500

시 7,565,003 6,930,266 634,737

공공도서관 운영 4,868,666 4,822,666 46,000

국 269,729 245,729 24,000

도 164,201 164,201 0

시 4,434,736 4,412,736 22,000

청주시립도서관의 관리운영 3,063,098 3,051,098 12,000

국 69,000 69,000 0

도 58,000 58,000 0

시 2,936,098 2,924,098 12,000

시설물 유지 관리 576,015 564,015 12,000

401 시설비및부대비 185,643 173,643 12,000

01 시설비 184,743 172,743 12,000

◎도서관 노후 전기시설 보수공사 7,000 0 7,000

◎서원도서관 승강기 노후부품 교체공사

5,000 0 5,000

7,000,000원

5,000,000원

시립도서관 운영 645,083 611,083 34,000

국 59,774 35,774 24,000

도 22,358 22,358 0

시 562,951 552,951 10,000

시립도서관 자료확충 182,964 172,964 10,000

405 자산취득비 140,000 130,000 10,000

02 도서구입비 140,000 130,000 10,000

◎도서 140,000 130,000 10,000

○일반도서 120,000 110,000 10,00012,500원 * 9,600권

2018 독서동아리 공간 나눔 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

03 행사운영비 24,000 0 24,000

◎2018 독서동아리 공간나눔 24,000 0 24,00024,000,000원

국 24,000 0 24,000

공공도서관 기반시설 확충 6,915,000 5,390,000 1,525,000

지 2,570,000 2,170,000 400,000

특 800,000 800,000 0

도 1,927,500 1,365,000 562,500

시 1,617,500 1,055,000 562,500

공공도서관 건립 6,915,000 5,390,000 1,525,000

지 2,570,000 2,170,000 400,000

특 800,000 800,000 0

도 1,927,500 1,365,000 562,500



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 기반시설 확충

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,617,500 1,055,000 562,500

금천지구 도서관건립 5,040,000 5,040,000 0

지 1,820,000 1,820,000 0

특 800,000 800,000 0

도 1,365,000 1,365,000 0

시 1,055,000 1,055,000 0

401 시설비및부대비 5,040,000 5,040,000 0

지 1,820,000 1,820,000 0

특 800,000 800,000 0

도 1,365,000 1,365,000 0

시 1,055,000 1,055,000 0

01 시설비 4,955,000 5,035,000 △80,000

◎금천지구 도서관 건립 4,465,000 4,545,000 △80,0004,465,000,000원

지 1,788,000 1,820,000 △32,000

특 800,000 800,000 0

도 1,341,000 1,365,000 △24,000

시 536,000 560,000 △24,000

02 감리비 80,000 0 80,000

◎금천지구 도서관 건립 감리비 80,000 0 80,00080,000,000원

지 32,000 0 32,000

도 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

가경지구 도서관건립 1,875,000 350,000 1,525,000

지 750,000 350,000 400,000

도 562,500 0 562,500

시 562,500 0 562,500

401 시설비및부대비 1,875,000 350,000 1,525,000

지 750,000 350,000 400,000

도 562,500 0 562,500

시 562,500 0 562,500

01 시설비 1,671,000 350,000 1,321,000

◎가경지구 도서관 건립공사 1,671,000 350,000 1,321,0001,671,000,000원

지 670,000 350,000 320,000

도 502,500 0 502,500

시 498,500 0 498,500

02 감리비 200,000 0 200,000

◎가경지구 도서관 건립 감리비

200,000 0 200,0001,000,000,000원 * 20%

지 80,000 0 80,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

◎가경지구 도서관 건립 시설부대비

4,000 0 4,0004,000,000원

행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관) 1,500,714 1,462,530 38,184

인력운영비 722,401 686,401 36,000

인건비 722,401 686,401 36,000



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 722,401 686,401 36,000

03 무기계약근로자보수 342,077 306,077 36,000

◎작은도서관 순회사서 공무직보수(2명 부족분)

37,552 32,752 4,800

◎시립도서관 자료실 사서보조요원 공무직보수(

3명 부족분) 46,978 39,778 7,200

◎내수작은도서관 자료실 사서보조요원 공무직

보수(1명 부족분) 16,221 13,821 2,400

◎상당도서관 자료실 사서보조요원 공무직보수(

2명 부족분) 32,340 27,540 4,800

◎청원도서관 자료실 사서보조요원 공무직보수(

2명 부족분) 32,402 27,602 4,800

◎오창호수도서관 자료실 사서보조요원 공무직

보수(3명 부족분) 48,964 41,764 7,200

◎오창도서관 자료실 사서보조요원 공무직보수(

2명 부족분) 32,334 27,534 4,800

37,552,000원

46,978,000원

16,221,000원

32,340,000원

32,402,000원

48,964,000원

32,334,000원

기본경비 778,313 776,129 2,184

기본경비 778,313 776,129 2,184

201 일반운영비 715,963 713,779 2,184

02 공공운영비 662,843 660,659 2,184

◎차량 유류, 정비 및 소모품비 (신규취득, 3월

분) 2,184 0 2,1842,184,000원

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 12,053 0 12,053

보전지출 12,053 0 12,053

반환금 기타 12,053 0 12,053

802 반환금기타 12,053 0 12,053

01 국고보조금반환금 9,323 0 9,323

◎작은도서관 시범지구 지정사업 3,628 0 3,628

○ 집행잔액 3,516 0 3,516

○ 발생이자 112 0 112

◎공공도서관 개관시간연장 3,820 0 3,820

◎ 2017년 U-도서관서비스 구축 사업 1,875 0 1,875

○ 집행잔액 1,793 0 1,793

○ 발생이자 82 0 82

3,515,200원

111,960원

3,820,000원

1,792,420원

81,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,730 0 2,730

◎공공도서관 개관시간연장 2,730 0 2,7302,730,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오송도서관 2,701,226 2,672,426 28,800

국 158,747 158,747 0

도 152,711 152,711 0

시 2,389,768 2,360,968 28,800

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 558,137 529,337 28,800

인력운영비 235,067 206,267 28,800

인건비 235,067 206,267 28,800

101 인건비 235,067 206,267 28,800

03 무기계약근로자보수 235,067 206,267 28,800

◎오송도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보수

(2명) 31,858 27,458 4,400

◎서원도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보수

(3명) 48,432 41,832 6,600

◎흥덕도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보수

(2명) 31,863 27,463 4,400

◎신율봉도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보

수(1명) 15,862 13,662 2,200

◎강내도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보수

(2명) 31,858 27,458 4,400

◎옥산도서관 자료실 사서보조요원 공무직 보수

(2명) 31,858 27,458 4,400

◎명절휴가비 2,400 0 2,400

31,858,000원

48,432,000원

31,863,000원

15,862,000원

31,858,000원

31,858,000원

200,000원 * 12명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 평생학습관 1,457,156 1,393,843 63,313

국 21,040 0 21,040

도 20,000 20,000 0

시 1,416,116 1,373,843 42,273

평생학습 구현 1,263,031 1,199,718 63,313

국 21,040 0 21,040

도 20,000 20,000 0

시 1,221,991 1,179,718 42,273

열린평생교육 운영 919,823 892,278 27,545

쾌적한 청사 환경 조성 207,630 202,630 5,000

401 시설비및부대비 72,658 67,658 5,000

01 시설비 72,658 67,658 5,000

◎변전실 변압기 교체 공사 25,000 20,000 5,000

○200kva 17,000 12,000 5,00017,000,000원 * 1대

상당분관평생교육 운영 193,297 170,752 22,545

206 재료비 6,004 3,844 2,160

01 재료비 6,004 3,844 2,160

◎교육실 블라인드 설치 (방염)

2,160 0 2,16020,000원 * 9㎡ * 12개

401 시설비및부대비 24,270 3,885 20,385

01 시설비 20,385 0 20,385

◎청사시설 유지비 3,885 0 3,885

◎상당분관 개관 현판 및 간판 설치 공사

7,500 0 7,500

◎CCTV장비 설치 공사(4대) 9,000 0 9,000

4,754원 * 817㎡

7,500,000원

9,000,000원

평생학습네트워크 강화 343,208 307,440 35,768

국 21,040 0 21,040

도 20,000 20,000 0

시 302,168 287,440 14,728

성인문해교육지원사업(국고) 35,768 0 35,768

국 21,040 0 21,040

시 14,728 0 14,728

201 일반운영비 11,560 0 11,560

국 6,800 0 6,800

시 4,760 0 4,760

01 사무관리비 11,560 0 11,560

◎강사수당(성립전)

10,800 0 10,80020,000원 * 2시간 * 6명 * 45회

국 6,800 0 6,800

시 4,000 0 4,000

◎현수막제작 180 0 180

◎교재비 580 0 580

30,000원 * 6개

10,000원 * 58명

307 민간이전 24,208 0 24,208



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,240 0 14,240

시 9,968 0 9,968

02 민간경상사업보조 24,208 0 24,208

◎프로그램 운영비(성립전) 24,208 0 24,208

○다사리학교 9,350 0 9,3509,350,000원

국 5,500 0 5,500

시 3,850 0 3,850

○심지야간학교 9,350 0 9,3509,350,000원

국 5,500 0 5,500

시 3,850 0 3,850

○야간학교 늘푸른교실 5,508 0 5,5085,508,000원

국 3,240 0 3,240

시 2,268 0 2,268


